Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0149/2024
Em, 11 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO E A
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA A
INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO NA AV.
TEIXEIRA E SOUZA, CENTRO -  CABO FRIO
(EM FRENTE AO SUPERMERCADO PRINCESA).

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando  a instalação de semáforo para travessia de pedestre e
cruzamento de trânsito no Av. Teixeira e Souza, Centro - Cabo Frio/RJ.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2024.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O trecho comercial intensifica o número de pedestres realizando travessias no
local, além do fluxo intenso de carros que acessão a avenida  por meio das ruas vindas
do bairro Vila Nova neste município.

O semáforo auxilia que a travessia dos pedestres seja realizada com maior
segurança.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo